**646.** a) dicta in A. b) ipsorum überschrieben von gleicher Hand in A.

per se vel per alios inquietabunt eas in bonis supradictis directe vel indirecte, renunciantes in hiis scriptis nomine ipsorum et successorum suorum omni juri canonico et civili, consuetudinis seu statuti civitatis, municipii aut loci cujuscunque, beneficio restitutionis in integrum, omaibus aliis exceptionibus vel juribus, que possent obici aut opponi contra hoc instrumentum vel factum 5 et specialiter juri dicenti generalem renunciationem non valere. Que omnia et singula supradicta promiserunt et se obligaverunt servaturos, ut diximus, fide prestita corporali. Testes autem predicti negotii propter hoc vocati sunt specialiter, videlicet frater Hartungus et frater Henricus dictus de Eptingin ordinis fratrum Minorum, frater Henricus et frater Gerhardus con- 10 versus predicti monasterii, Johannes maritus prescripte Agnetis et Ellina relicta Sñorlin. Ego etiam Henricus notarius predictae curie archidiaconi Basiliensis hoc instrumentum propria manu scripsi, sane ut predictis fides plena adhibeatur, et ad rci geste memoriam presens instrumentum sigillo suprascripte curie fecimus communiri. Actum anno et die supradictis. 15

**647.** *Ritter Walther von Ramstein verkauft dem Kloster Blotzheim Güter daselbst und verpfändet ihm für Beibringung der Einwilligung seiner Ehefrau Güter in Gundeldingen.*

*Basel 1289 Januar 23.*

*Original im BA. Kolmar, Lützel n° 21 (A).*

*Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

. . officialis curie Basiliensis. Anno domini M<sup>c</sup>CLXXX nono, dominica ante conversionem Pauli, dominus Waltherus de Ramstein miles in presentia nostra constitutus presente etiam religiosa domina . . abbatisa monasterii de Blazhein ordinis Cisterciensis confessus fuit extra figuram judicii voluntarie 25 et sponte, quod curiam sitam in Blazhein dictam quondam bone memorie domini Steinlini nunc pertinentem jure proprietatis ad legitimum conjugem suam scilicet dicti domini Waltheri cum quatuor diurnalibus vincarum vulgariter dictis manerwerch et cum uno agro sito in clivo penes curiam, in quo quandoque fuerant vinee, se vendidisse predictae abbatisse et vendidit 30 coram nobis dicte domine abbatisse eminenti nomine suo et monasterii sui predicti de Blazhein pro precio decem et septem marcarum argenti, et predicta domina abbatisa recognovit, ut premissum est, se emisse. Promisit etiam predictus miles coram nobis, quod procurabit predicta bona vendita per . . uxorem suam legitimum predictam resignare in manus dicte abba- 35 tisse, et quod venditionem prenotatam conjunx sua legitima ratam habebit et confirmabit debito modo et per cautiones ita, quod in posterum per heredes ipsius conjugis predicta venditio nequeat retractari. Et ut magis sit cautum predictae abbatisse et monasterio super cvictione possessionum predictarum, sepedictus miles possessiones suas sitas in Gvndoltingen jure pro- 40 prietatis ad ipsum, ut asseruit, pertinentes et valentes in redditibus annuatim sex vierdencellas splcte et quatuor avenc, quas possessiones venditas Nicolao dicto zem Blümen civi Basiliensi et . . matri sue pro quindecim marcis, ut